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La membresía de Ceme� sostuvo un incremento estable a lo largo de la década, teniendo 
un despunte importante en el 2010 debido a un aumento sustantivo en el número de 
a�liados.

Los socios de Ceme� pueden ser Asociaciones y Fundaciones, Empresas o bien personas 
físicas. Dentro de estas categorías la primera acumula un porcentaje mayor de socios, 
seguido por las empresas. Se observa un crecimiento de los primeros dos rubros, en los 
últimos años. Particularmente las Asociaciones y Fundaciones incrementaron considera-
blemente en el año 2010. 

CEMEFI

Año
Total de 

Miembros
2000 532
2001 545
2002 586
2003 593
2004 650
2005 656
2006 634
2007 655
2008 714
2009 770
2010 1029

109 101 146 164 197 207 203 194 219 231 273

423 444 440 429 453 449 431 461 495 539
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Distribución de Socios por categoría 2000 - 2010

Categoría 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Asociaciones y Fundaciones 51 51 61 72 92 95 93 91 95 103 137

Empresas 28 30 42 53 60 70 69 67 88 93 100

Personas 30 20 43 39 45 42 41 36 36 35 36
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Páginas electrónicas

México en Cifras

Instituto Nacional de Estadística y Geografía (INEGI), Censo de Población y Vivienda 2010
www.inegi.org.mx

Consejo Nacional de Población (Conapo)
www.conapo.gob.mx

Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo Social (Coneval)
www.coneval.gob.mx

Fondo Monetario Internacional, sección World Economic Outlook Database
www.imf.org

Comisión Económica para América Latina (CEPAL), sección estadística
www.eclac.org/estadisticas

Socio-Economic Database for Latin America and the Caribbean (SEDLAC)
http://sedlac.econo.unlp.edu.ar/eng/

La organización social en México

Secretaría de Gobernación
www.segob.gob.mx

Instituto Federal Electoral
www.ife.org.mx

Servicio de Administración Tributaria (SAT), sección Donatarias Autorizadas
www.sat.gob.mx

Instituto Nacional de Desarrollo Social (Indesol), sección de Registro Federal de las OSC
www.indesol.gob.mx

Instituto Nacional de Estadística y Geografía (INEGI), Censo de Población y Vivienda 2010
www.inegi.org.mx

Recursos

Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP), sección Reporte Donatarias Autorizadas 2009
www.shcp.gob.mx

Servicio de Administración Tributaria (SAT), sección Sistema de Transparencia y Rendición de Cuentas
www.sat.gob.mx

Bibliografía y fuentes de referencia



Portal de las Acciones de Fomento de la Administración Pública Federal para las Organizaciones de la 
Sociedad Civil, sección de Informes 2007, 2008 y 2009
www.corresponsabilidad.gob.mx

Acciones Voluntarias

Encuesta Nacional sobre Filantropía y Sociedad Civil, 2005 y 2010
www.filantropia.itam.mx/enafi/enafi.html

Comparación del sector con EUA

Giving USA 2010
www.givingusareports.org

U.S. Census Bureau
www.census.gov
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